证券代码：835438        证券简称：戈碧迦        公告编号：2024-001

湖北戈碧迦光电科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 (机构投资者线上交流会议)

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2024 年 3月 26日

活动地点：湖北戈碧迦光电科技股份有限公司会议室线下会议&线上会议

参会单位及人员：中信证券、西南证券、中信建投基金、国富基金、泰康基

金、中金公司、天风证券、开源证券、胤胜资产、平安资管、泰康资产、鑫疆投

资、万和证券、东方证券、华鑫证券、东吴证券、兴业证券、申万宏源、东北证

券、首创证券、第一创业证券、红塔证券、中邮基金、国投证券、兼济投资、江

海证券、中天证券、金元证券、大成基金、创金和信基金、施罗德基金、农银汇

理、浙商基金、平安基金等 54家机构。（排名不分先后）。

上市公司接待人员：董事会秘书王兴宽、证券事务代表张力、财务负责人李

金蓉。

三、 投资者关系活动主要内容

本次交流活动，以线下线上同步会议方式展开，对公司基本情况进行了介

绍，并就投资者关心的问题进行了沟通与交流，主要问题及回复情况如下：

问题 1：请介绍一下公司的特种功能玻璃基本情况

回答：特种功能玻璃是能源化工、医疗医药、航空航天、钢铁冶金、海洋

工程、核工业等领域中不可或缺的关键材料，是高端制造业升级和国防工业建

设的重要保障。随着新一代信息技术、新能源、节能环保、航空航天等领域的

高速发展，特种功能玻璃的需求量增加，性能要求不断提高。因此，世界各国

加大了高性能特种功能玻璃的开发和应用，特种功能玻璃的研发和生产水平已

成为一个国家材料发展水平的重要标志之一。

公司成功开发纳米微晶玻璃、防辐射玻璃、耐高温高压玻璃等多款特种功

能玻璃产品，分别在抗跌耐摔高强度手机盖板、强辐射环境防护及耐高温高压

环境应用等领域实现批量销售。

问题 2:请介绍公司特种功能玻璃未来的发展预期如何？

回答：公司特种功能玻璃产品经过四年多的积累与发展，已在相应终端应

用领域获得认可，特别是公司的纳米微晶玻璃产品推出后，得到相关终端应用

客户认可。公司纳米微晶产品未来发展核心取决于终端应用的扩张，该产品在

应用领域公司拥有明显的先发优势。同时，公司始终坚持聚焦于玻璃材料研发

与制造，基于已有的特种功能玻璃产品，不断加大材料的应用研究，积极开拓

新的特种功能玻璃产品，推动公司的特种功能玻璃产品不断发展。

问题 3：请介绍公司所属行业的壁垒有哪些？

回答：公司所属行业为“C30非金属矿物制品业”，是国家支持的新材料制

造行业，具有技术密集型和资金密集型行业特性。相对而言，行业具有较高壁

垒。

问题 4：公司的竞争优势有哪些？

回答：公司的竞争优势包括技术研发优势、产品质量优势、服务优势、成

本控制优势等。公司的核心技术能力主要体现在材料配方、重点工装、量产工

艺三大方面，公司的核心竞争优势主要体现在领先的量产工艺技术。

问题 5：请问公司的市场地位如何？

回答：公司是国内能规模化量产光学玻璃和特种功能玻璃材料的主要企业

之一。在高端光学玻璃以及特种功能玻璃领域，目前主要对标国际前沿相关厂

商，如 SCHOTT（德国肖特）、HOYA（日本豪雅）、OHARA（日本小原）、CORNING

（美国康宁）等。公司持续提升高端光学玻璃及特种功能玻璃材料的市场份额，

不断完善公司的的研发、生产、销售运营体系，努力成为全球重要的光学及特

种玻璃材料制造服务商。

问题 6：请介绍一下公司的纳米微晶玻璃产品客户拓展情况？

回答：目前公司在纳米微晶玻璃客户开拓方面，主要体现在与下游客户的

积极互动，关注终端的技术与市场动态。未来是否能取得实质性进展，取决于

应用端市场发展情况，后续进展情况公司将会严格按照相关法律法规要求，履

行披露义务。

湖北戈碧迦光电科技股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 26 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容